


Disney Junior  
5minutové pohádky

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

Disney Junior – 5minutové pohádky – e‑kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Mira, královský detektiv: Princezna v přestrojení 5

Kámoši hafíci: Nejlepší chůvy 24

Vampirina: Bláznivý den 41

Mickeyho dobrodružství: Den s jednorožcem 57

Doktorka Plyšáková: Nemocnice pro hračky 75

Mickeyho klubík: Deštivý den 89

Kámoši hafíci: Den otců 107

Minnie: Rozkvetlé mašle 123

Vampirina: Domov, strašidelný domov 141

Kámoši hafíci: Bingo a Rolly slaví narozeniny 157

Mickeyho dobrodružství: Minnie a víkendová chata 173

Obsah

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   3 13.07.2022   15:15



Princezna 
v přestrojení

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   4 13.07.2022   15:15



Princezna 
v přestrojení

Mira je dívka s důležitým úkolem: je královskou detektivkou. Pomáhá 

obyvatelům z celého Jalpuru řešit záhady. Jednoho slunečného rána si ji 

královna Shanti zavolala do paláce. Určitě pro ni má nový případ! Miřiny 

mangusty Mikku a Chikku už se nemohly dočkat nového dobrodružství.

„Dal by si ptáček svačinku?“ zeptal se Chikku královnina opeřeného 

přítele na bidýlku.

„Dal by si ptáček svačinku?“ zazpíval ptáček. Mira kamarádům 

vysvětlila, že se naučil opakovat slova po lidech.

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   5 13.07.2022   15:15

Mira, královský detektiv: Princezna v přestrojení



6

Královna Shanti Miře prozradila, že pták vyslechl něco znepokojivého. 

Vyzvala ho, aby dívce všechno zopakoval. „Dnes v noci uloupíme 

na královské slavnosti drahokam Jalpuru!“ zazpíval.

„To nesmíme dopustit!“ prohlásila Mira. „Jak vám můžu pomoct, 

Vaše Výsosti?“

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   6 13.07.2022   15:15



Královna Miru požádala, aby večer přišla na slavnost a bedlivě sledovala 

každého, kdo se byť jen přiblíží k vzácnému drahokamu. „Ale měla bys 

být nenápadná, abys nevzbudila podezření. Musíš zapadnout mezi hosty,“ 

napadlo královnu. „Co kdybys přišla v přestrojení? Třeba za… princeznu?!“

Mira vykulila oči. Neměla nejmenší tušení, jak se má princezna chovat 

nebo co by měla říkat. Královna ji ubezpečila, že se není čeho bát. Princ 

Neel jí poskytne královský rychlokurz.

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   7 13.07.2022   15:15



8

Princ Neel a jeho starší bratr princ Veer navštívili Miru hned po 

obědě. Ze všeho nejdřív ji požádali, aby se narovnala. Navlékli jí spoustu 

těžkých šperků a nutili ji, aby kráčela po místnosti s lehkostí a elegancí 

jako opravdová princezna. Nebylo to vůbec snadné!

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   8 13.07.2022   15:15



Trvalo skoro celé odpoledne, než Neel a Veer uznali, že je Mira na svou roli 

na slavnosti dobře připravená. Potom si Mira oblékla překrásné princeznovské 

šaty a dostala i nové jméno. „Dovolte, abych vám představil… princeznu 

Heeru!“ oznámil Neel.

Mira ale nebyla jediná, kdo se měl vypravit na slavnost v přestrojení. 

Gardedámu jí bude dělat sestřenice Priya. Její věrní kamarádi Mikku a Chikku 

zase dostali kostýmy sloužících, protože měli na slavnosti roznášet jídlo.

„Rádi vám pomůžeme,“ usmíval se Mikku. „Obzvlášť když se při tom 

dostaneme hezky blízko ke královským pochoutkám.“

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   9 13.07.2022   15:15



10

Mira, přestrojená za princeznu, dorazila na slavnost. Králové, královny, 

princezny a princové po ní zvědavě pokukovali. Nikdo z nich ji neznal.

„Vítám tě, princezno Heero!“ pozdravila ji obřadně královna Shanti 

a nenápadně na ni mrkla. „Hodně štěstí při hledání zlodějů, Miro,“ 

zašeptala spiklenecky.

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   10 13.07.2022   15:15



11

Mira šla nejprve zkontrolovat drahokam Jalpuru. „Je přesně tam, 

kde má být,“ oddechla si. 

„Zatím je tedy všechno v pořádku,“ přikývla Priya.

„Už mám zloděje! Už ho mám!“ zakřičel Mikku rozpustile. 

„Je to Chikku! Právě mi uloupil jednohubku!“

Mira se rozesmála a připomněla kamarádům, aby měli oči 

na stopkách. Mají za úkol hlídat drahokam, ne jídlo.

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   11 13.07.2022   15:15



12

Hudebník a hudebnice, kteří měli bavit hosty na slavnosti, se chopili 

nástrojů a začali hrát. Po chvíli sestoupili z vyvýšeného pódia a vmísili 

se mezi ostatní. Hudebnice se ale srazila s tančící dvojicí a upadla. 

„Jejda,“ vyjekla. „Jsem tak neohrabaná!“ Královský strážný hned 

přiskočil, aby jí pomohl zpátky na nohy.

Mira si uvědomila, že v tu chvíli zůstal drahokam Jalpuru nestřežený.

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   12 13.07.2022   15:15



13

Mira s kamarády se rozeběhli ke skleněné vitríně. S úlevou zjistili, 

že drahokam je stále na svém místě. Jenže něco bylo jinak!

„Nemá být drahokam Jalpuru modrý?“ uvědomila si Mira.

„Ano, je modrý!“ přikývl Neel.

„Hm, tak v tom případě máme velký problém,“ prohlásila Mira. 

„Drahokam ve vitríně je totiž zelený.“ Mira hned spěchala za královnou, 

aby jí oznámila nepříjemnou zprávu: drahokam v nestřežené chvíli kdosi 

vyměnil. Královna jen přikývla a požádala Miru, aby celou situaci co 

nejrychleji vyřešila. Důvěřovala malé detektivce, že to dokáže.

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   13 13.07.2022   15:15



Mira s kamarády pečlivě prozkoumali místo činu. 

Mira objevila na podlaze kousek červeného střapce.

Napadlo ji, že ten, kdo drahokamy vyměnil, měl určitě podobné střapce 

na oblečení. Požádala kamarády, aby se nenápadně vmísili mezi hosty 

a porozhlédli se.

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   14 13.07.2022   15:15



15

Mikku a Chikku objevili stejný červený střapec na tácu s občerstvením, 

který dostali hudebníci.

Mira vytáhla z kapsy lupu a brzy na pódiu objevila další střapec.

„Zdá se, že stejná osoba, která vyměnila drahokamy, ochutnávala dobroty 

z tácu a také byla na pódiu,“ vypočítávala Mira.

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   15 13.07.2022   15:15



16

„Musíme si to důkladně promyslet,“ řekla Mira. „Červený střapec jsme 

našli na třech místech: u vitríny s drahokamem, na tácu s občerstvením 

a na pódiu. V sále jsou jen dva lidé, kteří mohli být na všech třech místech – 

hudebníci! A podívejte, mají nástroje ozdobené červenými střapci,“ dodala. 

„Pojďme si s nimi promluvit!“

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   16 13.07.2022   15:15



Hudebníky dohnala až u dveří. Překotně se loučili, a než se jich Mira 

stihla na cokoliv zeptat, vyklouzli z paláce.

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   17 13.07.2022   15:15



18

Jenže nepočítali s tím, že má dívka pomocníky. „Zástupkyně Oosho, 

zadržte je!“ zakřičela Mira. Policejní kráva Oosha se uprchlíkům postavila 

do cesty a ti museli chtě nechtě zastavit.

„Búúúúú!“

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   18 13.07.2022   15:15



19

Mira s kamarády k nim v okamžení doběhli. „Promiňte, 

ale mohli byste mi prosím říct, zda jste uloupili drahokam Jalpuru?“

„Samozřejmě že ne!“ bránil se hudebník. „Kam bychom 

ho asi tak schovali?“

Mira ukázala na modrý drahokam v jeho turbanu. „Zrovna tady! 

Vaše přítelkyně předstírala, že upadla, čímž dokonale odlákala 

pozornost všech v sále. Vy jste mezitím nahradil vzácný modrý 

drahokam Jalpuru zeleným padělkem.“

Mira přišla záhadě na kloub a odhalila pachatele. Případ vyřešen!

Disney jun-5 minutove pohadky-blok.indd   19 13.07.2022   15:15


